

SEMİNER

DÜNYA VE TÜRKİYE'DE COĞRAFİ İŞARETLER'DE SON GELİŞMELER

18 Mayıs 2015 İzmir

Ana Tema üzerinde Davetli Konuşmacı

İda Puzone

*Uluslararası Coğrafi İşaret Ağları Organizasyonu-OriGIn
"Coğrafi İşaretlerde Uluslararası Gelişmeler ve OriGIn"*

Florence Gravier

*Fransa Ulusal Köken ve Kalite Enstitüsü-INAO
"Coğrafi İşaretlerin Ulusal Yönetişimi- Fransa Örneği"*

Paydaşlar

**Yöresel Ürünler ve Coğrafi İşaretler Türkiye Araştırma Ağı
İzmir Ticaret Borsası
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)**

İzmir Ticaret Borsası ev sahipliğinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve YÜCiTA işbirliği ile düzenlenen "Dünya ve Türkiye'de Coğrafi İşaretler'de Son Gelişmeler" konulu İzmir semineri'nin en önemli özelliği TOBB'nin seminerin paydaşlarından birisini oluşturmasıdır. Ülkemizde alınan tescillerin üçte birine sahip olan TOBB'un gecikmeli de olsa Türkiye için hayati öneme haiz Coğrafi İşaretler konusunda sorumluluk üstlenmesi önemli ve sevindirici bir gelişmedir. Çünkü Cİ'nin hem ülke düzeyinde geliştirilmesi, hem de kendi bünyesinde iyi uygulanmasının sağlanması bakımından TOBB'a önemli görevler düşmektedir.

İzmir semineri, Coğrafi İşaretler konusundaki gelişmeleri ulusal ve uluslararası bağlamda ele almıştır. "Türkiye Coğrafi İşaretlerin neresinde?" konulu ilk bölümde Coğrafi İşaretlerde yasal düzenleme ve ulusal yönetim irdelenmiş, Türk Patent Enstitüsü'nün Türkiye'de toplumca benimsenmiş etkin bir Coğrafi İşaret sisteminin kurulmasını amaçlayan "Ulusal Coğrafi İşaret Strateji Belgesi ve Eylem Planı" konusundaki çalışmaları anlatılmıştır. Türkiye'de Coğrafi İşaretlerle ilgili son gelişmeler, sorunlar ve çözümlerin ele alındığı bu bölüm ülkemizde Coğrafi İşaretlerde bir başarı öyküsü olan METRO ve Taşköprü Sarımsağı sunumu ile sonuçlanmıştır.

Coğrafi işaretlerde uluslararası son gelişmeler ve OriGIn ile, Coğrafi İşaretlerin Ulusal yönetişimi ve Fransa örneği, İzmir semineri'nin ikinci bölümünün konu başlıklarını oluşturmuştur. OriGIn 2003 yılında kurulmuş, 40 ülkeden 400 kuruluşun üye olduğu ve merkezi Cenevre'de bulunan Uluslararası bir Sivil Toplum Örgütü'dür. Misyonu Coğrafi İşaretlerin ulusal, bölgesel ve uluslararası düzeyde güçlendirilmesi ve etkin ve yasal korunmaları için çaba harcamaktır. Coğrafi İşaretleri üreticiler için sürdürülebilir kalkınmanın araçları olarak gören OriGIn başta Dünya Ticaret Örgütü olmak üzere bir çok Uluslararası kuruluşta gözlemci bulundurmaktadır. YÜCiTA, üyesi olmaktan gurur duyduğu OriGIn'e kuruluşlarımızın üye olmaları konusunda büyük uğraş vermektedir. Nitekim bu çabaların sonucu Türkiye 8 kurumyla halen OriGIn'de en çok üyesi olan ülke konumundadır.

OriGIn'in proje yöneticisi Sayın İda Puzone konuşmasında artık küresel bir olguya dönüşen Coğrafi İşaretlerin uluslararası gelişme eğilimleri üzerinde durmuş, kurumu OriGIn'in bu alandaki çalışmalarından bahsetmiştir. Türkiye'de Coğrafi İşaretlerin gelişmesi konusundaki çabaları nedeniyle YÜCiTA'ya teşekkür eden konuşmacı, sunumu sonrası OriGIn üyesi olan 8 Türk kurum ve kuruluşuna OriGIn'e katılım belgelerini sunmuştur.

Uluslararası sunumların ikincisi, Coğrafi İşaretlerin ulusal düzeyde yönetişimi üzerine İda ve Fransa Ulusal Köken ve Kalite Enstitüsü'nden (INAO) sayın Florence Gravier tarafından yapıldı. Fransa Coğrafi İşaretler mucizesinin mimarı olarak kabul edilen INAO, 1947 yılında kurulmuş olup, Fransa Tarım ve Su Ürünleri Bakanlığına bağlı bir kamu kuruluşudur. Merkezi Paris'te bulunan ve temel görevi resmi kalite ve köken işaretleri ile ilgili Fransız politikalarını uygulamak olan Enstitü'nün, tüm Fransa'ya yayılmış sekiz bölgesel ünitesinde sırf bu konu üzerinde çalışan tam 270 personeli bulunmaktadır.

Sayın Gravier kurumunun Fransa Coğrafi İşaretler sistemi içindeki önemini ve bu konuda Fransa'nın birçok ülke için örnek olan deneyimini belirttikten sonra INAO'nun Fransa Coğrafi İşaret yönetimini nasıl gerçekleştirdiğini, özellikle sistemin etkin bir biçimde yürütmesini sağlayan INAO kurumsal yapılanması ve çalışma biçimini tüm ayrıntıları ile sundu. Bu konferansın konuyla ilgili çevrelere ve özellikle kamu kesimine, Coğrafi İşaretlerin önemi ve ciddiyeti konusunda son derecede önemli ipuçları verdiği kanısını taşımakta ve YÜCiTA olarak İzmir seminerini önemsemekteyiz.

Alınan Coğrafi İşaret
Ege Sultani Üzümü 06.02.2003
Ege Pamuğu 06.02.2003
Ege İnciri 06.02.2003

Başvurusu yapılan Coğrafi İşaretler
İzmir Tulum Peyniri 2010
İzmir Lokması 2011
İzmir Şambalı 2011
İzmir Gevreği 2012
İzmir Boyozu 2012
İzmir Kumru Ekmeği 2014

